## JIFF RELEASE



2022年4月12日

報道関係者各位

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

## 株式会社オフィチーナクレアによる JIFF インクルーシブ教育プログラムへの協賛が決定

一般社団法人日本障がい者サッカー連盟(東京都文京区/会長:北澤豪、以下 JIFF)は、株式会社オフィチーナクレア(東京都江東区/代表取締役:森川正大)による 2022 年度 JIFF インクルーシブ教育プログラムへの協賛が決定しましたので、お知らせします。

本プログラムは、オンラインで行う体験型の授業(45分)で、障がい者サッカー選手が登壇し行われます。障がい者スポーツ・サッカーにある道具やルールの工夫、競技力向上や日常生活の中での工夫などを伝え、差別や偏見が生まれる前の小・中学生に向けて障がい理解や多様性への気づきを促す教育的アプローチです。

オフィチーナクレアは、衣料品および雑貨のデザイン、製造、販売、PR等を行う会社です。社名のオフィチーナ(officina)はイタリア語で「工房・製作所」、クレア(creare)は「生み出す・創造する」を意味し、新しい面白いモノを社会にうみ出していくことを目指しています。 2022 年度の事業開始にあたり、本プログラムの趣旨に賛同頂き、協賛頂くことが決定しました。両者は、本事業を通じて双方のビジョンの実現に向けて活動していきます。

## ■JIFF インクルーシブ教育プログラムについて

小・中学生を対象に、障がい者サッカー選手が登壇し行う体験型授業です。障がい者スポーツ・サッカーにある道具やルールの工夫、競技力向上や日常生活の中での工夫などを伝え、差別や偏見が生まれる前の小・中学生に向けて障がい理解や多様性への気づきを促します。障がい者への心のバリアをつくらない、あるいは取り除くことで社会にある「障害」をなくし、共生社会の実現に繋げていきます。

https://www.jiff.football/special/educationprogram/

以上

## [お問い合わせ先] 一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟 事務局

〒113-8311 東京都文京区サッカー通り JFA ハウス

TEL.03-3818-2030 / MAIL. jiff\_info@jfa.or.jp / https://www.jiff.football/